

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2015 A 12/2015

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2015
	Janeiro/2015	Fevereiro/2015	Março/2015	Abril/2015	Maió/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dez/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.414.558,64	1.296.596,18	1.386.088,85	1.785.897,72	1.505.127,66	1.683.423,12	1.348.018,84	1.304.834,05	1.390.646,75	1.359.502,25	1.373.396,79	2.031.234,96	17.879.325,81	18.430.800,00
Receita Tributária	9.897,95	49.265,19	79.195,47	235.219,61	52.948,21	91.636,56	72.935,34	63.247,64	42.449,08	37.567,10	52.966,35	71.149,83	858.478,33	1.011.900,00
IPTU	1.209,63	1.421,95	3.260,28	87.181,91	12.745,17	7.903,85	1.333,56	887,38	419,59	794,11	61,77	644,92	117.864,12	194.700,00
ISS	4.601,41	11.702,40	18.109,98	9.730,74	6.275,51	12.403,42	14.868,16	22.010,05	7.617,98	8.230,44	7.567,26	6.587,73	129.705,08	115.500,00
ITBI	1.400,00	6.386,03	7.278,00	7.756,00	18.503,76	36.122,80	22.408,40	9.809,75	3.077,72	573,74	11.222,00	2.400,00	126.938,20	224.600,00
IRRF	189,80	27.418,95	23.593,75	40.653,53	1.247,60	23.842,32	24.888,77	21.785,29	23.743,84	25.080,44	32.034,75	59.969,52	304.448,56	231.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.497,11	2.335,86	26.953,46	89.897,43	14.176,17	11.364,17	9.436,45	8.755,17	7.589,95	2.888,37	2.080,57	1.547,66	179.522,37	246.100,00
Receita de Contribuições	11.449,78	12.469,72	11.369,05	31.902,54	19.707,63	19.334,23	19.598,98	22.034,18	21.700,37	20.522,18	23.218,90	22.731,15	236.038,71	209.000,00
Receita Patrimonial	5.894,05	10.369,98	6.615,81	8.693,27	8.899,64	11.500,17	13.966,44	16.115,13	16.980,75	15.623,36	13.196,33	15.415,42	143.270,35	172.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.489,26	0,00	0,00	0,00	0,00	950,44	1.652,44	0,00	160,00	160,52	434,21	0,00	5.846,87	236.500,00
Transferências Correntes	1.383.509,83	1.221.961,20	1.284.688,33	1.506.402,32	1.420.318,30	1.531.302,48	1.212.026,32	1.165.338,21	1.275.148,90	1.247.323,80	1.236.285,81	1.881.863,05	16.366.168,55	16.600.100,00
Cota-Parte do FPM	745.119,01	760.622,14	553.732,86	597.624,47	734.911,37	639.447,42	473.490,76	553.780,54	461.690,29	525.480,08	593.308,23	682.236,39	7.321.443,56	8.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	432.296,62	358.019,42	518.827,03	460.092,28	448.314,09	499.101,68	466.346,36	382.270,06	612.357,89	495.420,20	433.934,63	644.947,57	5.751.927,83	4.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.990,02	3.976,03	46.370,09	242.027,99	71.786,55	45.909,07	7.981,62	9.721,49	7.771,15	4.340,28	6.010,96	8.585,79	458.471,04	330.000,00
Cota-Parte do ITR	61,34	101,88	12,46	56,92	67,54	142,29	48,77	133,22	4.864,25	39.405,73	254,79	382,04	45.531,23	38.500,00
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	15.005,17	3.751,29	3.751,29	3.751,29	3.751,29	3.751,29	3.751,29	3.751,29	3.751,29	45.015,49	70.000,00
Transferências LC 61/1989	10.596,14	6.303,85	6.183,43	6.476,39	7.306,11	6.959,07	6.410,71	6.821,31	6.801,92	7.889,67	7.188,18	7.097,90	86.034,68	88.000,00
Transferências do FUNDEB	71.235,52	62.042,15	67.529,71	111.431,28	83.017,28	78.691,05	77.605,23	62.168,04	86.599,57	76.037,94	68.531,19	95.774,61	940.663,57	900.000,00
Outras Transferências Correntes	120.211,18	30.895,73	92.032,75	73.687,82	71.164,07	257.300,61	176.391,58	146.692,26	91.312,54	94.998,61	123.306,54	439.087,46	1.717.081,15	3.173.600,00
Outras Receitas Correntes	1.317,77	2.530,09	4.220,19	3.679,98	3.253,88	28.699,24	27.839,32	38.098,89	34.207,65	38.305,29	47.295,19	40.075,51	269.523,00	168.300,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	238.412,58	225.804,63	225.025,15	264.256,59	253.227,34	239.062,13	191.605,86	191.295,55	219.447,32	215.257,38	208.889,58	269.400,16	2.741.684,27	2.505.300,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	238.412,58	225.804,63	225.025,15	264.256,59	253.227,34	239.062,13	191.605,86	191.295,55	219.447,32	215.257,38	208.889,58	269.400,16	2.741.684,27	2.505.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.176.146,06	1.070.791,55	1.161.063,70	1.521.641,13	1.251.900,32	1.444.360,99	1.156.412,98	1.113.538,50	1.171.199,43	1.144.244,87	1.164.507,21	1.761.834,80	15.137.641,54	15.925.500,00